In cuius honore extractum est illud egregium templum i celebriore vrbis loco: vbi precio
 summa & pene inestimabilia recondita sunt dona.

457

Ragusius autem Dalmatie ciuitas ab Epidaurensibus Epidauro a Sorhis euerso auspica
 ei loco hoc quoq; tempore & anno conditur: Que preceteris Dalmatie vrbibus publicis
 & priuatis operibus magnifice est extracta. Habet & ipsa naualia & portum optimum La-
 thena clausum. Cuius ciues ceteros Dalmatas opibus & reliquis bonis atq; virtutib; su-
 perant. Qui cum liberi sint legibus moribusq; instructi venerorum more Senatus & Ma-
 gistratus ac patricio iam ordinem habent a plebe distinctum: patricij soli tempu. admini-
 strant: plebs tamen suis rebus studet & de publicis minime curiosa est.

5657

458.

Leo huius nominis primus tertiusdecimus constantinopolitanus imperator hoc an-
 no Martiano defuncto eius loco ex greca natione susceptus imperauit annis. xvi. qui
 statim filium suum eiusdem nominis creauit Augustum. Quo imperante Romanorum
 respu. magnas pertulit calamitates subortis quibusda tyrannis imperium ipsum vsurpa-
 re conansibus. Gensericus namq; vandalozum rex ex Aphrica statim in italia nauigat ro-
 manum inuasurus imperium. Quod vbi leo intellexit repente Basilicum patricium cu va-
 lida classe in auxilium Atheni principis romani mittit. Qui ambo coniunctis copijs ad po-
 puloniam Genserico obuiam fiunt: hominensq; classe decer nere compellunt. Qui ab ipsis
 superatus turpi fuga in Aphricam redijt: post hec quidam nomine Asper patricius constā-
 tinopolitanus cum duobus filijs leonem hunc interficere curauit. Qui cum res non succel-
 sisset apertum ei bellum mouit. sed cum Basilico ei redijisset Asper cum filijs captus ob-
 truncatur. Quibus gestis ostrogothozum rex Theodemir Hunnis superatis Illiricum
 seu Sclauoniam vastare cepit: nec quieuit donec panoniam & messiam prouincias obrinu-
 it. Leo deniq; cum pacem cum ostrogotharuz rege fecisset valitudine correptus apud con-
 stantinopolim (leone ex sorore nepote imperatore designato) vita decessit.

Maximianus quidam patricius Romanus: hoc anno Maximino tyranno predicto a Ge-
 serico interfecto apud Rauenam ab exercitu imperator (leone suadente) surrogatur: & Im-
 perauit annis. 3. Qui cum iniuste nimium imperium reget tertio anno ab eodem exerci-
 tu apud Therdonam Lialpie gallie vrbem inrerficitur. & seuerianus quidam subrogatus
 ē: Qui & ipse cum Alanis inter Benacum lacum & Brixiam victoriosissime confligens ipo-
 rum regem interfecit. Seueriano deinde defuncto Anthenius quidam maritani imperatoris
 gener susceptus est. qui: vt presertur: Gensericum Regem cum Basilico patricio cogna-
 to suo in Aphricam repulit Et Hernandum narbonensem prefectum in Gallia tyrā-
 nidem exercere presumentem per duces suos superauit & cepit atq; exilio damnauit. Tandē
 cum imperator ex Constantinopoli Olymbzium ducem suum in subsidium ei mississet de-
 positis imperialibus insignis in priuatam vitam se conuertit & imperium Senatui popu-
 loq; Ro. comendauit. Sed cum iterum ad eundem magistratum Soceri ope fuisset assum-
 ptus. ab eodem etiam paulopost per carnifices & interfectus laceratus est: cum imperasset
 annis. 4. Sed & ipse eius socer imperator post generi crudelem cedem quarto mense accer-
 bissimis cruciatibus consumptus est. Leo item mortuo Olymbzius dux a populo Ro. ex
 Rauena Romam vocatus imperator occidentalis imperij appellatus: imperauit tantū mo-
 do menses. 4. & vita decessit: quo mortuo Glicerius quidam senator Rome imperator con-
 stituitur sed a Romanis ē post modum deiectus Salernitanus epūs mox constituitur. Et
 hec de imperatoribus Rome constitutis Leone imperante dicta sufficiant.

5652.

463.

Acephalozum pessima heresis calcedonense consilium impugnantium per hoc tēpus exo-
 ritur. Qui ideo Acephali dicti sunt eo q sine Lapite. i. sine auctore habeantur. vt hēmus
 in Lanone. i. 4. q. 3. c. Acephali. Vt quippe duarum substantiarum proprietatem in christo
 negabant vnam tantum in eiusdem persone naturam predicantes.

papa. 48.

Illarius papa natione Sardus patre Crispino: post leonem pontificem sedit annis
 6. mensibus. 3. & diebus. x. Qui licet in multarum rerum perturbationem fuerit. rem

tamen diuinam nunq̄ prætermisit. Unde: et Gratiano referente: constituit vt nullus l̄arū
inicius in clericum ordinaretur: vt haberetur in Lanone. 55. di. ca. penitentes: instituit itez: ne
pontifices deinceps successorē sibi deligerent. vt. 8. q. i. c. pleriq̄. que quidem institutio: ad
omnes ecclesiasticos gradus pertinet: et postea per totū orbem sparsa est. Hic cum eruditif
simus haberetur: tres Ep̄las de fide catholica scripsit tres Synodos confirmātes. scilicet
Nicenā Ephesinam: et Chalcedonēsem: Duas ē Bibliothecas in vrbe construxit: Et ad lu
nam in vrbe Monasterium construxit: Multa præterea dona et quasi infinita tēplis obtru
lit Deniq̄ cū omne tēpus in docēdo: admonēdo et Elymosinas faciendo pertriuisset. mltisq̄
psbiteros Diaconos et Ep̄os creasset: vitam sanctissime finiuit: et iuxta corpus beati lauretj
i Crypta sepelitur. Et tūc sedes vacauit dies. x.

Ciri doctrinis excellentes.

Victorinus natione Aquitanicus insignis Arithmeticusq̄ hoc tēpus i precio existens ab
Hyllario papa inuitatus: rationem pasce ad cursum lune cōposuit: Eusebiū et Theophilū
ac prosperū magistrū suū ea in re superans.

Lupus Terracensis galliāz vrbis episcopus huius tēporibus fuit et floruit: q̄ cū beato hyl
lario p̄nifice christianā religionē (Hēriliū et pellagianoz ope) plurimū labefactatā multū
iuiuē Hic itaq̄ cū beato Germano Antisiodorēsi ep̄o ēt ob hanc causam in Britaniā mis
sus iuuē: vbi duobus et quinquaginta annis sacerdotio venerabiliter functus est. Quo at
anno obijerit nō satis cōstat. Eius v̄o festū. 4. kalas. Aug. celebrat.

Theodorus psbiter: natione Syrus: homo nō mediocriter eruditus. p̄ hoc tēpus libru: de
Scripture sacre consonantiā noui. s. et veteris testamēti contra antiquos hereticos edidit
Et postea zenone imperāte diē obijt.

Faustinus quidam in regno galliāz ep̄us: homo in diuinis scripturis satis instructus: hac
tempestate librum De sp̄u sancto cōposuit: Aliud q̄ egregium opus de Gratia dei edidit
item libellos plures aduersus Arrianos et Macedonianos. et aduersus eos qui in creaturis
aliquid in corporeum esse dicūt item Ep̄lam in libelli modum ad quēdā Diaconū grecuz
qui ad Nestorianā impietatē abierat: Extat et alia eius Ep̄la pulcherima: ad dei timorem
exhortatoriā. Ac plurima alia eius scripta: Et propterea inter doctores egregius annu
meratur.

papa. 49.

Implitius papa natione Tyburtinus: p̄fe Lastino: post hyllarium p̄nificē: sedit an
nis. xv. mēse vno et diebus. 7. Hic a Iuuentute sua nō modo Simplex: sed et rectissi
mus ac timēs deum fuit. Qui: et Gratiano referente: multa cōstituit: Et p̄mo vt nullus iui
tus i Ep̄iscopū p̄tius promoueretur. sicut hēndis in Lanone. 74. di. c. Ubi ista Item Len
suit ne clericus vllus possessionem alicuius beneficij a laico recognoscere p̄sumeret. vt. xvi.
q. vi. per totum: Quod postea quidem a Gregorio alijsq̄ p̄nificibus confirmatum fuit
hic optimus pontifex infrascriptas in vrbe basillicas edifi cauit. Et p̄mo Basillicam sancti
Stephanis prothomartiris. Basillicā sancti Andree apostoli: nō longe a tēplo sancte Marie
maioris: Altam q̄ basillicā sancti Stephani apud sanctum lauretū dedicauit: Et etiā Basil
licam sancte viniane martiris ad palatium lucinianū vbi corpus ipsius virginis repositus
est: Tandē cū Ro. ecclīā nō solum bonis institutis verū ēt et donis plurimis auxisset pluri
mosq̄ psbiteros: diaconos et Ep̄os creasset decessit et. vi. nonas martij i beati petri tēplo
sepelitur. Ac post sedes vacauit dies. 26.

Arthurū Britānoz regē et quidē cantantissimū: per hoc tēpus regnū suscepisse ferunt virum
sane bellicosissimū atq̄ fortissimū. Qui et lorica pulcherrima utebat. regi q̄dē tāto condi
gna Sed et in capite aurea galea in qua Draco sculptus videbat. Clipeū q̄ aureū p̄ se fer
re faciebat. in quo dei genitricis imago depicta videbatur. vt eā semp aduocatā suā i me
morā i oi re reducerē posset lanceā prærea noie Ron arduā latāq̄ et cladibus aptā quam
quidē quocūq̄ ibat secum deferri faciebat. Caliburnū etiā gladiū cū habuisse et portasse
d̄: cū quo quadringētos et sexaginta viros vno p̄elio cum interfecisse phibetur. hūc etiā

489

5688

an virum optimum et christianissimum fuisse ferunt et ecclesie collabenti in Gallia et Britania plurimum subuenisse: nec non et catholicam fidem mirum in modum ampliasset: unde et regiones multas. Franchoniam vsque et Dacia Sualconiam et Germaniam: eam orbem suo subiecit imperio: Taz multa etiam comisit prelia: ut breui ad triginta regna sibi vendicauerit: Quobrem et Rotundam mensam apud Corumbiam Ciuitatem instituit. Tandem cum in plio multas hostium strages dedisset et ipse vulneratus in insulam deferretur: ibique constitutus: ut Britonum tradunt historie: inde sublatus nusquam comparuit: quem et nunc vsque Britones expectare dicuntur.

Viri doctrinis excellentes

Senadrius Constantinopolitanus episcopus vir doctrina et lingua nitidus hoc tempore iter ecclesiasticos doctores insignis fuit. Qui inter cetera totum danielem prophetam ex integro ad verbum promentatus est. Similiter et multas omilias composuit.

Ioannes quedam Antiochenus: ex grammatico presbiterum factum ac tepestate fuisse et quedam contra eos qui in vna tantum substantia christum adorandum predicabant scripsisse tradunt ubi et quosdam Cyrilli episcopi sententias in caute: forte ab illo aduersus Nestorem prolatas: impugnat. quod robur Thei moteantis heresibus addebant.

Eno Isauricus quartus decimus constantinopolitanus Imperator a leone ante mortem

5675

474

Augustus cum filio declaratus imperauit annis. 17. leo enim: ut dictum est: valitudine correptus primum nepotem suum ex Mariagene sorore sua filium nomine leonem. Imperatoris successorem designauerat. Qui puer cum paucis diebus Imperasset: hunc zenonem patrem suum propria manu coronatum. imperatorem fecit Sed cum paulo post in calcedonem perexisset verina socrus sua Basilicam Ducem virum struuum fratrem suum in constantinopoli imperatorem appellauit. Quod audiens zeno isauriam se contulit malens cum Mariagene vxore sua exulare quam rempu. perturbare. Cuius fugam libenter Basilicus suscepit: verum cum ciuitas constantinopolitana eius hereses et turpitudines ferre non posset zenonem in vrbe reuocauit Qui reuersus basilicum cognatum et eius filium quem cesarem fecerat atque verinam eius Socrum in cappadociam relegauit: interim vero Odoacer: cum magna Lucilingorum et herulorum manu italiam ingressus horrestem militie magistrum: apud papiam superatum et captum placentiam perducens ibidem vniuerso spectante populo interfecit: zeno autem italiam calmitatem miseratus Theodoricum Gothorum regem iam antea apud se suosque predecessores in honore habitum per odoachrum cum ingentibus copiis in italiam mittit: qui horrestem odoacri preter et Ducem suum superauit. cuius est per Odoacrem seu Odoacrum septius perfixisset illuz tandem in Rauena vrbe obsedit: et eo impulit. ut eum et imperii socium acciperet quod et fecit: verum sequenti die Theodoricus ipse odoacrem et eius filium: per fidem datam interfecit et postea nemine contradicente totius italiam imperio potitus est: Tandem et hic zeno cum multas perdidisset leges et bulgari vniuersam Thraciam deuastaret: ne eis per recessum Theodorici resistere possent: visa est maxima constantinopoli conflagratione: dolore animi morbum pertraxit. ex quo paulo post vitam finiuit Clodoueus quatuordecimus: ut fertur: francoz rex hoc anno childerico eius pre morte sublato in regnum successit et regnauit annis. 30. vir vtiqz potens et armis strenuus: qui Theodorici solus ex concubina huius filium chrotildem chilperici Burgundiorum regis filiam forma elegantissimam et christianissimam duxit vxorem: cuius sororem patruus eius Sudebadus burgundie rex exilio damnauerat et virumque eius pariter necno et duos fratres ac et Sodesillum eius patruum gladio obrunauerat hec itaque chrotildis regina facta mox virum suum clodoueam regem: diui Remigii Remensis episcopo per interuentum: ad catholicam fidem conuertit clodoueo ipse Bapt. suscipiente et dicenti. Mitis deponere colla Sicamber adora quod incendisti incendeque quod adorasti precepta igitur baptismi gratia confestim francoz regnum immensum auctum est. Et propterea anastasius imperator cum eius famam atque virtutes intellexisset repente coronam auream gemmis ornata cum tunicha et baltheo eidem ex constantinopoli in Galliam transmisit: a qua die et consul et imperator designatus trabea et consulari iduul meruit Ac. deinceps Romanorum imperium quod dudum apud constantinopolim in amplum fuerat indies minus cepit et francoz regnum augeri. clodoueus itaque